

Anlage 4 zur Sitzungsvorlage Nr. 21-V-70-0004

Aufgrund der §§ 5, 19 und 51 Nr. 6 der Hessischen Gemeindeordnung in der Fassung vom 7. März 2005 (GVBl. I 2005, S. 142), zuletzt geändert durch Gesetz vom 11. Dezember 2020 (GVBl. S. 915) und des § 10 des Hessischen Straßengesetzes in der Fassung vom 8. Juni 2003 (GVBl. I 2003, S. 166), zuletzt geändert durch Gesetz vom 28. Mai 2018 (GVBl. S. 198), sowie der §§ 1, 2, und 10 des Gesetzes über kommunale Abgaben vom 24. März 2013 (GVBl. I 2013, 134), zuletzt geändert durch Gesetz vom 28. Mai 2018 (GVBl. S. 247) hat die Stadtverordnetenversammlung am 18. November 2021 folgende Satzung beschlossen, die hiermit öffentlich bekanntgemacht wird:

Satzung
zur Änderung der Ortssatzung über die Reinigung der öffentlichen Straßen
im Gebiet der Landeshauptstadt Wiesbaden
(Straßenreinigungssatzung)

Artikel 1

Die Ortssatzung über die Reinigung der öffentlichen Straßen im Gebiet der Landeshauptstadt Wiesbaden (Straßenreinigungssatzung) vom 18. Dezember 2014, veröffentlicht am 23. Dezember 2014 im Wiesbadener Kurier und Wiesbadener Tagblatt, zuletzt geändert durch Satzung vom 12. Dezember 2019, veröffentlicht am 16. Dezember 2019 im Wiesbadener Kurier und Wiesbadener Tagblatt, wird wie folgt geändert:

1. § 11 Absatz 5 wird wie folgt gefasst:

“(5) Die Benutzungsgebühr beträgt jährlich je Berechnungsmeter in der

1.	Reinigungsstufe A2	19,44 EUR
2.	Reinigungsstufe A3/2	21,60 EUR
3.	Reinigungsstufe A3	29,16 EUR
4.	Reinigungsstufe A5	48,60 EUR
5.	Reinigungsstufe A7	68,04 EUR
6.	Reinigungsstufe A13	126,36 EUR
7.	Reinigungsstufe B1	4,40 EUR
8.	Reinigungsstufe B2	8,80 EUR
9.	Reinigungsstufe B3	13,20 EUR"

2. Das Straßenverzeichnis (Anlage zur Straßenreinigungssatzung) wird wie folgt geändert:

- a. Nach der Zeile

"Abeggstraße	Nordost	B 2"
--------------	---------	------

wird die Zeile

"Abraham-Lincoln-Park	Südost	B 3"
-----------------------	--------	------

eingefügt.

b. Nach der Zeile

"Andreasstraße	Biebrich	B 2"
----------------	----------	------

wird die Zeile

"Angelika-Thiels-Straße	Südost	A 2"
-------------------------	--------	------

eingefügt.

c. In der Zeile Bierstadter Straße (von Moltkering bis Bierstadter Höhe) wird im Klammerzusatz nach dem Wort „Höhe“ ein Semikolon gesetzt und die Wörter „incl. Stichstraßen“ angefügt.

d. In der Zeile Charles-de-Gaulle-Straße wird die Reinigungsklasse „A 3“ durch die Reinigungsklasse „A 2“ ersetzt.

e. In der Zeile Dieter-Horschler-Promenade wird die Reinigungsklasse „B 2“ durch die Reinigungsklasse „A 2“ ersetzt.

f. In der Zeile Eisenbahnstraße wird die Reinigungsklasse „B 3“ durch die Reinigungsklasse „A 2“ ersetzt.

g. In der Zeile Eugen-Dengel-Straße wird die Reinigungsklasse „B 1“ durch die Reinigungsklasse „C“ ersetzt.

h. In der Zeile Goerdelerstraße wird nach dem Straßennamen „Goerdelerstraße“ der Klammerzusatz „(incl. Stichstraßen und Willi-Graf-Forum)“ angefügt.

i. In den Zeilen Hans-Buttersack-Straße, Heinz-Ranly-Straße, Hermann-Kaiser-Straße, Konrad-Arndt-Straße, Moritz-Marxheimer-Straße, Otto-Haese-Straße, Otto-Witte-Straße, Paul-Lazarus-Straße, Richard-Otto-Straße und Willy-Borngässer-Straße wird jeweils die Reinigungsklasse „B 1“ durch die Reinigungsklasse „C“ ersetzt.

j. Nach der Zeile

„Hirtenstraße	Sonnenberg	B1"
---------------	------------	-----

wird die Zeile

„Hochheimer Straße (von Philippsring bis Mittlerer Sempelweg)	Kastel+Kostheim	A2"
---	-----------------	-----

eingefügt.

k. In der Zeile

„Hochheimer Straße	Kostheim	B2"
--------------------	----------	-----

wird nach dem Straßennamen der Klammerzusatz „(Rest)“ angefügt.

l. Nach der Zeile

„Joachim-Ringelnatz-Straße	Schierstein	B1"
----------------------------	-------------	-----

wird die Zeile

„Johannes-Brahms-Straße	Nordost	B2"
-------------------------	---------	-----

eingefügt.

m. In der Zeile Klosterweg wird die Reinigungsklasse „C“ durch die Reinigungsklasse „B 1“ ersetzt.

- n. In den Zeilen Konrad-Adenauer-Ring (von Schiersteiner Straße bis Holsteinstraße) und Konrad-Adenauer-Ring (von Steinberger Straße bis Biebricher Allee) wird jeweils die Reinigungsklasse „B 3“ durch die Reinigungsklasse „A 2“ ersetzt.
- o. In den Zeilen Ludwigsrampe und Philippsring wird jeweils die Reinigungsklasse „B 3“ durch die Reinigungsklasse „A 2“ ersetzt.
- p. Die Zeile Pfitznerstraße wird gestrichen.
- q. In der Zeile Rampenstraße wird die Reinigungsklasse „B 2“ durch die Reinigungsklasse „A 2“ ersetzt.
- r. Nach der Zeile
- | | | |
|-----------------|----------|-----|
| „Rheintalstraße | Dotzheim | B2" |
|-----------------|----------|-----|
- wird die Zeile
- | | | |
|------------|--------|------|
| „Rheinufer | Kastel | A 2" |
|------------|--------|------|
- eingefügt.
- s. Die Zeile
- | | | |
|------------------|----------|-----|
| „Steinern Straße | Kostheim | B2" |
|------------------|----------|-----|
- erhält folgende Fassung:
- | | | |
|---|-----------------|-----|
| „Steinern Straße (von Elisabethenstraße bis Otto-Suhr-Ring) | Kastel+Kostheim | A2" |
|---|-----------------|-----|
- t. Die Zeile
- | | | |
|------------------|--------|-----|
| „Steinern Straße | Kastel | B2" |
|------------------|--------|-----|
- erhält folgende Fassung:
- | | | |
|-------------------------|-----------------|-----|
| „Steinern Straße (Rest) | Kastel+Kostheim | B2" |
|-------------------------|-----------------|-----|
- u. In der Zeile Westring wird die Reinigungsklasse „C“ durch die Reinigungsklasse „B 1“ ersetzt.

Artikel 2

Diese Satzung tritt am 1. Januar 2022 in Kraft.

Wiesbaden, den 2021

Landeshauptstadt Wiesbaden
Der Magistrat

Gert-Uwe Mende
Oberbürgermeister